Ceremoniile funebrale se vor săvârşi Marţi, în 26 Ianuarie (8 Februarie) a. c. în biserica catedrală, de unde osemintele pământeşti ale înaltului prelat se vor transporta şi depune în cimiterul de lângă biserica patronată din suburbiul Iosefin — spre vecinică odihnă.

Binsecuvântată şi eternă i-va fi memoria!

Sibiu, în 21 Ianuarie (3 Februarie) 1916.

Familia îndoliată a lansat următorul aerolog:

Subscripţii cu inima înfrântă de durere aducem la cunoştinţă tuturor

rudenilor, amicilor şi cunoscuţilor, că prealubitul şi vrednicul nostru tată, soocr şi moş

Ioan Meşianu,

arkiepiscop al Transilvaniei şi metropolit al românilor ort. din Ungaria şi Transilvania, consilier intim actual al Majestăţii Sale ces. şi reg. apostolice, membru în casa Magnaţilor, cavalier al ordinului »coroana de fer clase II«, proprietar al crucii »cei mari« »Francisc Iosif«, etc. etc.

după o boală scurtă, la adânc bătrâneţe, în etate de 88 ani, provăzută fiind cu sfinţele taine, şi-a dat nobilul său suflet, Joi în 21 Ianuarie (3 Februarie) 1916, seara la orele 5 1/2. Rămăşiţele pământeşti ale marelui iubitului şi în veşniţei răposat se vor transporta în biserica catedrală Marţi, la 26 Ianuarie (8 Februarie) a. c. după ritualurile prescise, cari se încep la 10 oare a. m. în cimiterul bisericii ortodoxe-române din suburbiul Iosefin.

Sibiu 22 Ianuarie (4 Februarie) 1916.

Dr. Iancu Meşian, Dr. Eugeniu Meşian, ca fi. Elena Meşian născ. Grossu, Niculau Garoiu, ca noră şi gloare. Dr. Ioan Garoiu, Maria Dr. Popescu n. Garoiu, Florica Garoiu născ. Şerban, ca nepot şi nepoate.

Moartea Mitropolitului a produs şi în cercurile săseşti ale Sibiuului vii regret. »Sieb.